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Próbo leczenio slrongyloidozy koni preporotem Pyrequon (Płizer)

Pod nazwą strongyloidozy u koni nozumiemy
inwazję pasożytniczą wywołaną przez nicienie

- z rodziny Strongglidae, podrodziny Strongg-
lżnae i Trżchonemżrvae. Chorobotwórczy wpływ,
szczegóInie dużych słupkowców z rodzaju, Stron-
gylus, zostaŁ wielokrotnie udowodniony. Tera-
peutycznie stosowano dotąd fenotiazynę lub
bardziej skuteczny preparat Thiabendazol (3).
W 1966 r. i latach następnych pojawiło się sze-
reg doniesień o nowym preparacie przeciw ro-
bakom obłym, winianie pyrantelowym, który
j est winianem trans-l -metylo-2l 2-a tienylo-wi-
-nylo/1,4,5,6,-tetra-hydropirymidyny (1), Firma
Pfizer przygotowała specjalnie dla koni prepa-
rat Pyrequan, proszek tozpuszczalny w wodzie
zawierający 6,25% winianu pyrantelowego oraz
substancje poprawiające zapach. Stosując daw-
kę 12,5 mg/kg.w.c. tego leku uzyskiwano u koni
dobre efekty terapeutyczne (redukcję jaj w
91-9B0/o) przeciw dojrzałym, dużym i małym
słupkowcom, przeciw glistom, owsikom, a na-
wet niedojrzałym jeszcze larwom V stadium
małych słupkowców (2). Celem badań własnych
były wykonanie próby leczenia strongyloidozy
łv gospodarstwach województwa poznańskiego,

Materiał i metody
Obserwacje prowadzono od 8.VII.1971 r. - 29.IX.

1971 r. na 2 grupach koni:

I grupa - 22 o1iery rasy wielkopolskiej, w wieku
1,5-2 lat, własność S.K. Pępowo, Fow. Gostyń,

II grupa - 11 koni (9 klaczy i 2 wałachy), rąsy
wielkopolskiej w wieku 2-2,5 lat własność PGR Cioł-
kowo, pow. Gostyń,

Leczono 22 konie z I grupy i 9 koni z grupy II,
a 3 konie pozostalviono do kontroli (z II grupy). Pre-
parat Pyroquan podawano w dawce 12,5 mg/kg w.c,
winianu pyreintolu wraz z karmą po l2-godzinnej
głodówce. W obu grupach zwierząŁ zarówno żywienie
jak i inne warunki nie uległy zmianom podczas całego
okresu obserwacyjnego. Metodą badania była kopro-
skopia, prowadzona przed leczeniem jak i po leczeniu
(w I grupie zwierząt 2, 4 i 8 tyg., w II grupie w 4 i
8 tye.). Każdorazowo kał do badań pobierano indy-
widualnie z odbytnicy. Przy badaniu zwierząŁ I gru-
py posługiwano się metodą flotacyjną z nasyconym
roztworem soli kuchennei, przy czym biorąc stale te
sarne ilości kału oraz płynu określano poł:ównawczo
intensywność inwazji na podstawie ilości jaj, wykry-
tych pod mikroskopem w 5 kroplach. Określano: po-
jedyncze jaja (1-5) +, 5-10 jaj *i, 10-20 jaj +++,
więcej jako 20 jaj -|***. Do badania II grupy koni
posłużono się metodą ilościową przy pomocy komory
Mc Mastera w modyfikacji Wetzela (4) w celu do-
kładniejszego obliczenia ilości jaj i otrzymania peł-
niejszego obrazu intensywności inwazji. Posługując się
tą metodą można dokładniej ocenić skuteczność uży-

*) Badania prowadzone pod opieką prof. dr z. Kozafa
z Instytutu chorób zakaźnycl] i Pasożytniczych, 'WsR wro-
cłaW-
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tego w doświadczeniu leku. Prowadzono stałe obser-
wacje kliniczne zarówno przed leczeniem jak i po,
przez caly okres badań.

Wyniki i omówienie
Koproskopowe badania wstępne I grupy koni

wykazały zaTażenie słupkowcami w 1000/o przy
czym intensywność inwazji okreśIano u połowy
zwierząt jako **ł, u drugiej połowy jako
+++*. Nie stwierdzono w kale jaj innych
pasożytów poza słupkowcami. Podobnie zarażo-
ne były.-słupkowcami wszystkie konie II grupy,
z intenŚywnością od 132-860 jaj w 1 g kału.

Wyniki po leczeniu przedstawiały się nastę-
pująco:

I grupa
2 tyg. po le,czeniu, 22 konie, wynik ujem-

ny (ujemny wynik badania koproskopowego
był dodatnim wynikiem leczenia).

4 tyg.po leczeniu, 6 koni - wynik ujemny,
16 koni - wynik dodatni, pojedyńcze jaja
(I,4),

B tyg. po leczeniu, 1 koń - wynik ujemny,
B koni - jaja pojedyńcze (1-5), 7 koni -5-10 jaj (*-|), 4 konie - 10-20 jaj (**),
2 konie - powy,żej 20 jaj (++++),
2 konie, powyżej 20 jaj (+ + + +),

II grupa
4 tyg,po leczeniu, B koni - wynik ujemny,

3 konie - nie ]eczono (kontro,Jne) 200-666 jaj
w 1 g kału.

B tyg. po leczeniu - 5 koni, wynik ujemny,
3 kołrie - 66 jaj w 1 g kału, 3 konie kontrol-

200-1460jajwlgkału.
W 24 do 70 godz. od podania leku obserwo-

wano w wydalanym kale duże ilości słupkow-
cow oraz nieliczne glisty, Parascarżs equorunx.
Tych ostatnich nie wykryto w badaniu wstęp-
nym koproskopowym, co możemy tłumaczyó
prowadzoną przed 2-3 mies. (kwiecień, maj,)
piperazyny. Lek ten zadzia'łał na glisty, a nie
na słupkowce. Uzyskane po 2, 4, i B tyg. po le-
czeniu wyniki świadczą, że użyty przez nas pre-
parat Pyrequan jes lekiem skutecznym prze-
ciwko słupkowcom i przypuszczalnie glistom.
Po pojedyńczej terapii uzyskano u wszy,stkich
zwierząt w badaniu kontrolnym wynik ujem-
ny. Ponowne pojawienie się jaj słupkowców po
4-8 tyg. w grupie I lub po 8 tyg. w grupie II
od leczenia świadczy o obecności larw nicieni
poza przewodem pokarmowym w momencie za-
dania leku. Pyrequan, podobnie jak inne uży-
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wane dotąd 1eki, nie działa na larwy nicieni.
Jest to zgodne z obserwacjami innych autorów
np, Cornwella i Jonesa (2).

Obserwacje kliniczne, prowadzone po zadaniu
leku nie ujawniły żadnych zmian, świadczących
o jego ubocznym działaniu. Badania Cornwella
i Jonesa (2) wykazały, że nawet dawki 50 lub
75 mg/kg w.c. nie dają jeszcze objawów ubocz-
nych i ,dopiero dawka 100 mg/kg w.c. wyka-
zuje minimalną toksyczność. Przyjęte więc i za-
stosowane dawki są o wieJ.e niższe od dawki
częściowo toksycznej, przy czym i,ch skutecz-
ność rnożna porównać z dawką 50 mg/kg w.c,
lub 'wyższą Thiabendazolu. Pewien kłopot
sprawia tylko podanie leku. Za7eca się po,dawa-
nie p,rzez sondę, co w hodo,wlach wielkostad-
nych jest uciążliwe i ,czasochłonne. Próba po-
dania leku rozpuszczonego w wodzie nie po-
wiodła się. Zaden koń nie chciał pić wody.
Zastosowaliśmy więc 12 godz. głodówkę i mie-
szanie preparatu z karrrrą najchętniej zjadaną
przez konie (250 g owsa i 250 g otrąb pszen-
nych), zwllżoną wodą. Po upływie 0,5-1 godz.
wszysrtkie konie spozyły przeznaczone im por-
cje leku.

Wnioski

1. Preparat Pyrequan jest w dawce l2,5
mg/kg w.c. Iekiem bardzo skutecznym na doj-
rzałe słupkowce (duże i małe). Wydalane tez
zostały niedojrzałe jeszcze glisty Parascarżs
equoTunl. Innych nicieni nie było u badanych
koni.

2, Kontrola kału leczonych zwierząt przepro-
wadzona po B-10 tyg. wykazała nieliczne jaja
słupkowców (znajdujących się podczas terapii
w stadium larwalnym). Poządane jest wobec
tego ponowne podanie leku po l-tpływie 1-2
mies. od pierwszej kuracji.

3. Zwierzęta nie przyjmują 1eku z wodą.
Odpowiednie dawki preparatu mieszane z rnałą
ilością, najchętniej spożywanej karmy i poda-
wane po 12 godz. głodowce. Jest to często wy-
godniejsza fclrma zadawania leku od zalecanej
powszechnie przez sondę.
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JANUSZ-WOŁEJKO
warszausa

rium, Escherżchża colż, Pasteurella, Salmonella,
Bacżllus anthracżs, FusiJormżs necropl1,orus.
Drobnoustroje oporne na oksytetracyklinę:
Proteus uulgarżs, Pseudomonas aeruginosa,
Aerobacter aerogelLes, Shigella i paciorkowce
kałowe.

Preparat ten podaje się we wszystkich scho-
rzeniach wywoływanych przez szczepy bakte-
ryjne wrażliwe na ten 1ek (schorzenia wieioba-
kteryjne), szczegóInie zaś w kolibakteriozie,
salmonelozie, wibriozie, pasterelozie i innych
schorzeniach przewodu pokarmowego przebie-
gających z biegunkami.

Ponadto, preparat ten stosuje się u róznych
gatunków zwierząt w leczeniu następujących
chorób: konie, Łrzoda chlewna - przy zabie-
gach kastracyjnych, bydło - 

powikłania płucne,
psy 

- 
zapalenia płuc i oskrzeli, drób 

- 
za-

kaźny nieżyt nosa drobiu i zapalenie zasta-
wek podoczo,dołowych u indyków, karpie -posocznica.

Neotarchocin stosuje się doustnie. Całkowita
razpaszg.alr'ość prep,aratu w wodzie umozliwia
łatwe stosowanie w postaci roztworu do picia.
Dawkę preparatu rozpvszcza się w płynie (wo-

Neolorchocin i Loulecin - nowe preporoly wełerynoryine produkcii
Torchomińskich Zokłodów Formoceulycznych Pol{o

W II kwartale br. Tarchomińskie Zakłady
Farmaceutyczne ,,Polfa" dostarczą do wszyst-
kich Centrowetów w kraju dwa nowe doustne
preparaty antybiotyczne: Neotrachocin i Lau-
tecin. Lecznictwo weterynaryjne od dłuższego
czasu odczuwało brak skutecznych środków te-
rapeutycznych przy bakteryjnych schorzeniach
dróg oddechowych i przewodu pokarmowego.
Wydaje się, że oba leki zapelnią tą 1ukę.

Neotarchocin zawiera w 1 g 1B0 mg chloro-
wodorku oksytetracykliny i 180 mg siarczanu
neomycyny (równoważne 126 mg zasady). Z
podanych antybiotyków neomycyna nie wchła-
nia się z przewodu pokarmowego i działa wy-
łącznie na florę jelitową. Neomycyna działa na
bakterie Gram-ujemne (z wyjątkiem Proteus
uulgarls i Pseudomonas aerugżnoso), prątki gru-
źIicy i słabiej na bakterie Gram-dodatnie. Ok-
syterracyna działa zarówno na drobnoustroje
w przewodzie pokarmowym jak i po wchłonię-
ciu na wrażliwe drobnoustroje znajdujące się
w innych narządach. Drobnoustroje wrażliwe na
oksytetracyklinę: gronkowce, paciorkowce, 90-
tunki Brucella, Haemophżlus, Klebsiella, Actl,,
nobacillus li.gnźeresż, gatunki CorEnebacte-
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